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Kan kurstab på obligationer fratrækkes skattemæssigt? © 
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 I juni 2012 købte jeg 5,941% Danske Bank 2004 – et erhvervsobligationslån optaget 

af Danske Bank i USD. Danske Bank indfriede lånet i juni 2014. 

  

Min købspris var ca. 570.382 kr. og indfrielsessummen var ca. 550.210 kr.  

 

Som følge af faldet i USD fra 605,180 kr. til 550,210 kr. blev mit afkast således et tab 

på ca. 20.000 kr.  

  

Mir spørgsmål er, om dette tab er fradragsberettiget? 

  

Med venlig hilsen 

O.V. 

Svar 

Efter de nugældende regler skal personers fortjeneste på fordringer beskattes og tab på 

fordringer kan fratrækkes, når visse betingelser er opfyldt. Dette gælder, uanset om 

fordringen er i danske kroner eller i udenlandsk valuta.  

 

Skattepligt af gevinster og fradrag for tab er bl.a. betinget af, at gevinsten/tabet ikke 

ligger under en bagatelgrænse på 2.000 kr. Er årets fortjeneste eller tab større end 

2.000 kr., er hele fortjenesten skattepligtig, og hele tabet er fradragsberettiget.  

 

Fradragsret for tab på fordringer omfatter dog ikke en hovedaktionærs tab på en for-

dring på sit eget selskab og tab på en fordring på nære familiemedlemmer.  

 

Endvidere skal visse oplysningskrav i forhold til SKAT være opfyldt.  

http://www.v.dk/
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For Deres vedkommende indebærer det, at De, således som De har beskrevet sagen, og 

for så vist oplysningskravene i forhold til SKAT er opfyldt, har fradragsret for Deres 

kurstab på erhvervsobligationen.  

 
_______ o _______ 
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Spørgsmål 1784  
 
Skattefradrag for vedligeholdelsesudgifter i forældrekøbslej-
ligheder ©  

 
Af advokat (L) Bodil Christiansen og 

advokat (H), cand. merc. (R) Tommy V. Christiansen 
www.v.dk 

  
Hej Tommy  

 

Vi har købt en lejlighed til vores ældste datter, som læser på Aarhus Universitet. Lej-

ligheden trænger mildest talt til en ”kærlig hånd”, og vi kan se, at udgifterne til ma-

ling, afhøvling af gulve, nyt wc etc. etc. vil løbe en del op, før vi har foretaget det mest 

nødvendige. Det drejer sig ikke om et nyt køkken eller et nyt badeværelse, men helt 

basale ting som vægmaling, gulvbehandling og nødvendige ”småreparationer”. 

 

Er der nogen mulighed for skattefradrag? Hvis ja, kan vi så fratrække alle udgifter 

eller kun nogen af udgifterne? 

 

På forhånd tak 

O.K. 

 

Svar  

Udgangspunktet er, at udgifter til istandsættelse af bl.a. udlejningsejendomme kun kan 

fradrages skattemæssigt, hvis udgiften må anses som en vedligeholdelsesudgift. Udgif-

ter til forbedring af en ejendom kan ikke fradrages, men kan som udgangspunkt læg-

ges til anskaffelsessummen for ejendommen og dermed fradrages i en eventuel gevinst 

ved et senere salg af ejendommen. Afgørende for, om en udgift må anses som en ved-

ligeholdelsesudgift eller en forbedringsudgift, er efter en højesteretsdom fra 1958, om 

ejendommen bringes i en bedre stand end ved ejerens køb af ejendommen.  

 

http://www.v.dk/
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Da det for nyerhvervede udlejningsejendomme kan være vanskeligt at fastslå, hvor 

stor en andel af afholdte udgifter til istandsættelse, der har karakter af vedligeholdel-

sesudgifter, og hvor stor en andel der er forbedringsudgifter, følger skattevæsenet den 

regel, at der i de tre første ejerår i almindelighed kun godkendes fradrag for istandsæt-

telsesudgifter inden for højst 25 pct. af den årlige lejeindtægt. For nyerhvervede en- og 

tofamilieshuse, der udlejes, er procentsatsen 35 pct.  

 

Det første ejerår begynder efter skattevæsenets praksis på det tidspunkt, hvor ejen-

dommen er erhvervet. Er ejendommen erhvervet den 10. juli 2011, er det første ejerår 

perioden fra den 10. juli 2011 til og med den 9. juli 2012. De efterfølgende to ejerår er 

så perioderne fra 10. juli 2012 til og med 9. juli 2013 og fra 10. juli 2013 til og med 9. 

juli 2014.  

 

Vedligeholdelsesudgifter, der overstiger grænsen på 25/35 pct. i det enkelte ejerår, 

dvs. ”for store vedligeholdelsesudgifter”, kan ikke fradrages i de efterfølgende ejerår, 

selv om maksimumsfradraget ikke er udnyttet for disse år. 

 

Hvis ejeren derimod ikke har afholdt udgifter svarende til det maksimale fradrag i 

det(de) første ejerår, dvs. ”for små vedligeholdelsesudgifter”, kan ejeren i det(de) ef-

terfølgende indkomstår forøge dette års maksimumsfradrag med det(de) tidligere års 

uudnyttede del. Men det er en forudsætning, at der i dette år er afholdt udgifter sva-

rende til fradraget. 

 

 
_______ o _______ 

 
 


